
 

 
 

Lizenzen und Leistungen: 
 Lizenzpreis besteht nur aus einer Pauschale pro Teilnehmer 
 je mehr Teilnehmer, desto günstiger die Teilnehmerpauschale 
(siehe Grafik), keine Mindestabnahme  

 Teilnehmerverwaltung und Technik-Support sind Inklusivleistungen 
 jeder Teilnehmer wird individuell für 6 Monate freigeschaltet 
 Tutoren von DUO können hinzugebucht werden 

DUO Fremdsprachen 
Lizenzangebot für Hochschulen, 
Institutionen und Firmen  

Mit DUO Fremdsprachen, dem interaktiven Fremdsprachenportal für Stu-
dium und Beruf, vermitteln Sie einfach und effektiv diese Fremdsprachen: 
Englisch, Französisch, Portugiesisch, Japanisch, Chinesisch. Dabei nut-
zen Sie DUO Fremdsprachen für flexibles Selbstlernen, für Online-Kurse 
– mit Ihren oder unseren Tutoren – oder für innovatives Blended-Learning. 

Ihre Vorteile auf 
einen Blick: 

 DUO Fremdsprachen bietet 
Online Business Sprachkurse 
und Online Lesetrainings für 
das effektive Lernen 
populärer Fremdsprachen. 

 DUO Fremdsprachen 
vermittelt Sprachkenntnisse 
und zugleich fachliches und 
praktisches Wissen. 

 DUO Fremdsprachen bereitet 
optimal auf Berufs-, Studien- 
oder Forschungsaufenthalte 
im Ausland vor. 

 DUO Fremdsprachen 
verbindet individuelles Lernen 
mit intensiver tutorieller 
Betreuung. 

 DUO Fremdsprachen 
garantiert hohen Lernerfolg 
durch Effektivität und 
Flexibilität. 

 DUO Fremdsprachen schaltet 
Lernende ganz unkompliziert 
für die Teilnahme am jeweils 
gewünschten Kurs frei. 
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Mögliche Lernformen: 
 Selbstlernen: Ihre 
Lernerinnen und 
Lerner arbeiten 
selbstständig und 
bleiben dabei flexibel 
 assistiertes Lernen: 
Ihre oder unsere Lehr-
kräfte übernehmen 
die tutorielle Betreu-
ung Ihrer Lernenden 
 Blended-Learning: 
kursergänzender oder 
kurstragender Einsatz 

DUO Fremdsprachen Business Sprachkurse
 Business-Englisch 
 Business-Französisch 
 Business-Portugiesich 
 Business-Chinesisch 
 Japanisch multimedial 1 
 Japanisch multimedial 2 

Level
B1 
B1 
A1 
A1 
A1 
A2 

DUO Fremdsprachen Online Lesetrainings 
 Politik-Englisch 
 Jura-Englisch 
 Internet-Englisch 
 Wirtschafts-Englisch 
 Wirtschafts-Französisch

Level
B2 
B2 
A2 
B2 
B2

Information und Beratung: 
Deutsch-Uni Online 
Tel.: +49 (0)89 2180 5923 
Fax: +49 (0)89 2180 5942 
fremdsprachen@deutsch-uni.com
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